NUM. LII. 

Processus contra Templarios in regno Anglice anno Domini 
MCCCIX. 

[Ex cod. MS. in bibl. Bodl. (T. 8 8. Th. fol. 4 a.] 

Robertus, permissione divina Cantuariensis archi- 
episcopus, totius Angliae primas, venerabilibus fratribus R. 
Dei gratia London. H. Winton. S. Sarum, I. Lincoln. I. 
Cicestren. R. Hereforden. W. Wigorn. W. Conventren. 
et Lichefelden. I. Landaven. W. Exonien. R. Elien. I. 
Norwicen. T. Roffen. D. Meneven. L. Assaven. episcopis; 
ac venerabilibus viris dominis I. Bathon. et Wellen. et 
Amario Bangoren. electis, confirmatis, nostrse Cantuarien. 
ecclesise, et nostris suffraganeis, salutem, et fraternam in 
Domino caritatem. Noverit vestra fraternitas, nos literas 
apostolicas non cancellatas, non abolitas, nec in aliqua sui 
parte, ut prima parte apparuit, viciatas, vera bulla plumbea 
pendente, bullatas recepisse, tenorem qui sequitur conti- 
nentes. 

“Clemens episcopus,servus servorum Dei, venerabilibus 
fratribus archiepiscopoCantuar.et ejus suffraganeis, salutem 
et apostolicam benedictionem. Faciens misericordiam cum 
servo suo, Dei Filius Dominus Jesus Christus, ad hoc nos 
voluit in speculo eminenti apostolatus assumi; ut gerentes, 
licet immeriti, vices ejus in terris, in cunctis nostris actibus 
et processibus, ipsius vestigia, quantum patkur humana fra- 
gilitas, imitemur. Sane dudum, circa nostrse promotionis 
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ad apicem summi pontificatus initium, antequam Lugduni, 
ubi recepimus nostrae coronationis insignia, veniremus; et 
post etiam, tam ibi quam alibi secreta quorundam nobis in- 
sinuatio intimavit, quod magister, praeceptores, et alii fratres 
ordinis militiae Templi Jerosolomitani; et etiam ipse ordo, 
qui ad defensionem patrimonii ejusdem Domini nostri Jesu 
Christi fuerant in transmarinis partibus deputati, contra 
ipsum Dominum in scelus apostasi* nephandum, detestabile 
ydolatriae vicium, execrabile facinus sodomorum, et haereses 
varias erant lapsi. Quia vero non erat verisimile, nec cre¬ 
dible videbatur, quod viri tam religiosi, qui praecipue, pro 
Christi nomine, suum saepe sanguinem effudere, ac personas 
suas mortis periculis frequenter exponere credebantur: qui- 
que multa et magna, tam in divinis officiis, quam in jejuniis, 
et aliis observantiis, devotionis signa frequentius praetende- 
bant, suae sic essent salutis immemores, quod talia perpetra- 
rent, hujusmodi insinuationi, et dilationi ipsorum, ejusdem 
Domini nostri exemplis, et canonicae doctrinae Scripturis, 
edocti, aurem nolumus inclinare.